
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
 

Direzione: VI DIREZIONE AMBIENTE
Servizio: TUTELA dell’ACQUA e dell’ARIA      
Ufficio: Aotorizzazione Unica Amoientale

Oggetto: Rettifca oggeto dell’Aotorizzazione Unica Amoientale n.  32/2019  adotata con D.D. n. 981
del 04/11/2019, a favore della Dita  INTERMARINE S.p.A. per l’esercizio dell’atviti di  allestimento,
riparazione e manotenzione di imoarcazioni in lamiera e vetroresina, svolta nello staoilimento sito in
via San Raineri, 22 del Comone di Messina con l’inserimento della parola “produzione” rigoardante la
tipologia dell’atviti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

VISTO il D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e ii.;
VISTO Il D.P.R. n° 59 del 13.03.2013;
VISTA la L. n° 241 del 07/08/1990; 
VISTO il D.P.R. n° 445 del 28.12.2000; 
VISTA la  circolare  del  MATTM  prot.  n°  49801  del  07.11.2013,  recante  chiarimenti

interpretativi relativi alla disciplina dell’Aotorizzazione Unica Amoientale nella fase di
prima applicazione del D.P.R. 13 marzo 2013, n° 59;

VISTO il D.P.C.M. del  08.05.2015;
VISTA la  L. n° 447 del 26.10.1995 “Legge qoadro soll’inqoinamento acostico”;
VISTO il   D.A.R.T.A.  n°  175/Gao.   del  09.08.2007  che  deta  disposizioni  in  merito  alle

procedore relative al rilascio delle aotorizzazioni alle emissioni in atmosfera;
VISTO il D.A.R.T.A. n° 176/Gao. del 09.08.2007 con il qoale è stato approvato il Piano della

Regione Sicilia di coordinamento per la totela della qoaliti dell’aria;
VISTO il  D.A.R.T.A.  n° 154/Gao del 24.09.2008 con il  qoale sono state approvate le linee

goida per il contrasto del fenomeno delle emissioni odorigene nell’amoito della lota
all’inqoinamento atmosferico;

VISTO il  Regolamento  per  le  procedore  di  rilascio  dell’Aotorizzazione  Unica  Amoientale
(A.U.A.)  della  Citi  Metropolitana  di  Messina  approvato  con  Delioera  n.  31  del
06.05.2017;

VISTO il  noovo Regolamento per la disciplina del procedimento amministrativo della Citi
Metropolitana di Messina approvato con Delioera n. 13 del 02.04.2019;

VISTA l’AUA n.  32/2019  adotata  con D.D n.   981 del  04/11/2019,  a  favore della  Dita

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1418 09/12/2019

1231 12/12/2019



INTERMARINE  S.p.A. per  l’esercizio  dell’atviti  di  allestimento,  riparazione  e
manotenzione di imoarcazioni in lamiera e vetroresina, svolta nello staoilimento sito
in via San Raineri, 22 del Comone di Messina;

CONSIDERATO che, per mero errore, non è stata riportata la parola “prodozione” nella descrizione
della tipologia dell’atviti della soddeta Dita; 

RITENUTO che si deooa rettifcare l’oggeto dell’AUA sopra citata  come di segoito riportato: “per
l’esercizio  dell’atviti  di  produzione imoarcazioni  in  lamiera  ed  allominio  ed
allestimento imoarcazioni in vetroresina, riparazione manotenzione”;

RITENUTO che la presente rettifca deooa fare parte integrante dell’AUA n. 32/2019 adotata con
D.D. n. 981 del 04/11/2019, a favore della Dita INTERMARINE S.p.A.

PROPONE

per qoanto in premessa di

RETTIFICARE

l’Autorizzazione Unica Ambientale n. 32/2019  adotata con D.D. n.  981 del 04/11/2019 a favore della
Ditta  INTERMARINE   S.p.A.R  con  l’inserimento  nell’oggeto della  segoente  dicitora:  ”per  l’esercizio
dell’atviti  di  prodozione  imoarcazioni  in  lamiera  ed  allominio  ed  allestimento  imoarcazioni  in
vetroresina, riparazione manotenzione”.

 Si dispone l’inoltro della  presente rettifca al SUAP del Comone di Messina per le competenze
discendenti dall’emanazione di tale ato, e per conoscenza alla Dita  interessata, alla STA di
Messina, al Dipartimento Servizi Amoientali del Comone di Messina e all’ARPA S.T. di Messina,
dopo la pooolicazione all’Ufficio Aloo di qoesto Ente.

 Si dispone che la presente determinazione di rettifca venga costodita, anche in copia, presso
lo staoilimento sito in via San Raineri, 22 del Comone di Messina.

Tota la docomentazione, sia cartacea che eletronica, rimane a disposizione dell’Aotoriti di controllo in
qoalonqoe momento ne voglia fare richiesta.

Vengono approvati gli allegati tecnici all’istanza depositati agli at di qoesta Direzione.

Si dà att che la presente Determinaiitne ntn ctmptrta impegnt di spesa  ed è immediatamente
esecutiva. 

Eventuali rictrsi, avversi al presente prtvvedimentt, ptsstnt essere presentati, entrt sessanta gitrni
dalla  data di  nttiica,  al  TAR Sicilia  -  Seiitne di  Catania e,  entrt centtventi gitrni  dalla  data di
nttiica, al cresidente della Regitne Sicilianaà

   Il Responsabile dell’Ufficio                  Il Funzionario Responsabile  del Servizio 
   Dott.ssa Ileana Padovano                                      Dott.ssa Concetta Cappello

                                          

IL DIRIGENTE

VISTA la soperiore proposta
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti atoalmente vigenti

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



DETERMINA

di

RETTIFICARE

l’Autorizzazione Unica Ambientale n. 32/2019  adotata con D.D. n.  981 del 04/11/2019 a favore della
Ditta  INTERMARINE   S.p.A.R  con  l’inserimento  nell’oggeto della  segoente  dicitora:  ”per  l’esercizio
dell’atviti  di  prodozione  imoarcazioni  in  lamiera  ed  allominio  ed  allestimento  imoarcazioni  in
vetroresina, riparazione manotenzione”.

 Si dispone l’inoltro della  presente rettifca al SUAP del Comone di Messina per le competenze
discendenti dall’emanazione di tale ato, e per conoscenza alla Dita  interessata, alla STA di
Messina, al Dipartimento Servizi Amoientali del Comone di Messina e all’ARPA S.T. di Messina,
dopo la pooolicazione all’Ufficio Aloo di qoesto Ente.

 Si dispone che la presente determinazione di rettifca venga costodita, anche in copia, presso
lo staoilimento sito in via San Raineri, 22 del Comone di Messina

Tota la docomentazione, sia cartacea che eletronica, rimane a disposizione dell’Aotoriti di controllo in
qoalonqoe momento ne voglia fare richiesta.

Vengono approvati gli allegati tecnici all’istanza depositati agli at di qoesta Direzione.

Si dà att che la presente Determinaiitne ntn ctmptrta impegnt di spesa  ed è immediatamente
esecutiva. 

Eventuali rictrsi, avversi al presente prtvvedimentt, ptsstnt essere presentati, entrt sessanta gitrni
dalla  data di  nttiica,  al  TAR Sicilia  -  Seiitne di  Catania e,  entrt centtventi gitrni  dalla  data di
nttiica, al cresidente della Regitne Siciliaà

Si dà att che la presente Determinaiitne ntn ctmptrta impegnt di spesa  ed è immediatamente
esecutiva. 

Eventuali rictrsi, avversi al presente prtvvedimentt, ptsstnt essere presentati, entrt sessanta gitrni
dalla  data di  nttiica,  al  TAR Sicilia  -  Seiitne di  Catania e,  entrt centtventi gitrni  dalla  data di
nttiica, al cresidente della Regitne Sicilianaà

Messina, lì      03à12à2019

                                                                                               IL DIRIGENTE

                                                                            Ing. Armando CAPPADONIA

I firmatari del presente provvedimento dichiarano, ai sensi dell’art.5 e 6 del “Codice di comportamento dei dipendenti
della Città Metropolitana di Messina”, l’insussistenza,  anche potenziale,  di conflitto di interessi  in relazione alla Ditta
autorizzata.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenzialeR  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interniR
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014R  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare
danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

                           Il DIRIGENTE 

Lì     03.12.2019                                       Ing. Armando CAPPADONIA

              



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4


